
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» ноября 2018 года        № 1551 
 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийского  юниорского лесного 

конкурса «Подрост» 
 

 

На основании приказа управления  образования Ракитянского района от 05 

сентября 2018 года № 1065 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 

юниорского лесного конкурса «Подрост», в целях развития интереса обучающихся  

путем включения их в практическую работу по изучению лесных экосистем и 

природоохранную деятельность, направленную на формирование экологически 

ответственного мировоззрения, самореализацию и профессиональное 

самоопределение,  Ракитянской станцией юных натуралистов 30 октября 2018 года 

был проведен муниципальный этап Всероссийского юниорского лесного конкурса  

«Подрост» (далее Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 5 образовательных учреждений, из них: 4 средние 

школы и МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов». Общее количество 

работ, присланных на Конкурс - 5, с общим охватом 5 человек. Конкурсные 

материалы рассматривались в соответствии с требованиями  Положения. 

 Конкурс проходил по 5 номинациям, но работы были представлены на 

районный этап только в 3 номинациях:  

- в номинации «Экология лесных растений» работы представили МОУ «Пролетарская 

средняя общеобразовательная школа № 2» и МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа»; 

-  в номинации «Практическая природоохранная деятельность» работы представили 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. А.И.Цыбулева»; 

- в номинации «Лесоведение и лесоводство» работа представлена от МБУ ДО 

«Ракитянская станция юных натуралистов». 

 Конкурсная работа МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» не 

была допущена к участию в Конкурсе, так как не прошла проверку в системе 

Антиплагиат. 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить  список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского юниорского лесного  конкурса  «Подрост» (Приложение 1). 

2. Наградить  победителей  и призеров муниципального этапа Конкурса  

грамотами управления образования администрации Ракитянского района.   

3. Руководителям образовательных учреждений: 

 3.1. Активизировать работу образовательных учреждений района по 

развитию у обучающихся интереса к практической работе по изучению лесных 



2 
 

экосистем и природоохранную деятельность, направленную на формирование 

экологически ответственного мировоззрения. 

3.2. Усилить контроль за содержанием и качеством представляемых на 

конкурсных материалов. 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогов. 

4. МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»: 

4.1. Продолжить работу по выявлению и поддержке обучающихся,  ведущих 

природоохранную, учебно-исследовательскую и эколого-просветительскую 

работу, направленную на сохранение лесов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

станции юных натуралистов О. С. Шелист.  

 

 

            /Начальник 

управления образования       Е. Фролова  

 

 
С приказом ознакомлена 

Шелист О.С. 

 

 

 

 

 
Исп.: Звягинцева Ю.А.,  

Тел.: 8-908-788-88-98 

  



3 
 

Приложение  1 

 к приказу УО  

№ 1551 от 29 ноября  2018 года  

 

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского юниорского 

лесного конкурса «Подрост» 

 

№ Ф.И.О. 

участника/ 

название 

коллектива 

Образовательное 

учреждение, 

класс/объединение 

Название 

работы 

Ф.И.О. 

руководителя 

Место  

Номинация «Лесоведение и лесоводство» 

1.  Зиновьева 

Алина 

МБУ ДО 

«Ракитянская 

станция юных 

натуралистов» 

«Влияние на 

лесные почвы 

костров и 

травяных 

палов» 

 

Тарасова Н.Н. 1 

2. 2-е место не присуждать 

3. 3-е место не присуждать 

Номинация «Экология лесных растений» 

2. 1-е место не присуждать 

3. 2-е место не присуждать 

1.  Федорова 

Валерия 

МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2»  

«Редкие 

первоцветы в 

окрестностях 

села 

Трефиловка» 

Олейникова Н.И. 

 

 

3 

Номинация «Практическая природоохранная деятельность» 

1.  Семернина 

Александра 

МОУ «Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 им. 

А.И.Цыбулева» 

Восстановление 

древесных 

растений в 

п.Ракитное 

 

Смыслова Т.П. 1 

2. Заболотный 

Максим 

МОУ «Бобравская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

«Сохраним наш 

лес для 

потомков! » 

Медведева Н.А. 2 место 

3. 3-е место не присуждать 

 


